
�
�

�

�

���������	
��������������	
�������������	�	
����	�������	

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  V i l l a d o s e  
V i a  d e l l a  P a c e ,  2 2  -  4 5 0 1 0  V I L L A D O S E  ( R O )  

��������	����
�����������	�����
������������
��
�������������������������

e-mail: roic807009@istruzione.it   pec: roic807009@pec.istruzione.it        
sito web: http://www.icvilladose.gov.it �

�

Prot/data come da file di segnatura 
        
       Al sito della scuola IC VILLADOSE 
       Agli atti – SEDE 
 
OGGETTO: Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto- Fondi Strutturali Europei 
– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso prot. n. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di cittadinanza 
globale”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze degli allievi – Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali 
Sottoazione 10.2.5A Competenze trasversali. 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATO l’avviso prot. n. AOODGEFID/3340 del 23/03/2017 “Potenziamento delle competenze di 
cittadinanza globale”. Si fa riferimento al PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, 
approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17 dicembre 2014 e successive 
mm.ii., alle azioni finanziate con Fondo Sociale Europeo (FSE) e, in particolare, l’avviso citato in oggetto; 
 
VISTA la comunicazione – MIUR del 23/07/2018 prot. n. AOODGEFID/23589 indirizzata all’IC Villadose con 
indicata “Autorizzazione al progetto” con provvedimento del Dirigente dell’Autorità di Gestione prot. n. 23113 
del 12/07/2018; Tutto ciò premesso, si comunica che l’impegno finanziario derivante dall’autorizzazione della 
proposta formativa di € 17.046,00 è stato comunicato all’USR di competenza con nota prot. AOODGEFID/667 
del 30/01/2018; 
 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. 44/2001, competono al Dirigente Scolastico le 
Variazioni al Programma annuale conseguenti alle entrate finalizzate; 
 

DISPONE 
 

LA FORMALE ASSUNZIONE AL BILANCIO 2018 del finanziamento relativo al seguente progetto FSE: 
 

Codice identificativo 
progetto 

Titolo modulo Importo autorizzato 
modulo 

Totale autorizzato 
progetto 

 
 
10.2.5A-FSEPON-VE-
2018-109 

Lo sport di paese, lo 
sport di classe 

€ 5.682,00  

…SCACCO MATTO 
ALLE PRIMARIE 

 
€ 5.682,00 

 

…CITTADINANZA 
ATTIVA 

 
€ 5.682,00 

 

 SOMMA TOTALE DEL FINANZIAMENTO                 € 17.046,00 

 
 
 
                         Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Prof. Osvaldo Pasello  
         (firmato digitalmente) 


		2018-09-22T12:29:01+0200
	PASELLO OSVALDO




